
 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 612-04/13-01/05 

URBROJ : 2167-01-09/01-13-2 

Poreč-Parenzo, 24. lipanj 2013. 

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13) i članka 21. stavak 1. točka 1. Statuta Gradske knjižnice Poreč, 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je 24. lipnja 2013. godine, na prijedlog Upravnog 

odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA:612-04/13-

01/02, URBROJ: 2167/01-04/01-2, od 20.06.2013.), razmotrio Izvještaj o poslovanju i 

financijski izvještaj Gradske knjižnice Poreč za 2012. godinu i donio sljedeći 

 

  

Z A K L J U Č A K 

 

 

Daje se prethodna suglasnost na Izvještaj o poslovanju i financijski izvještaj Gradske 

knjižnice Poreč za 2012. godinu. 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

                                          Edi Štifanić 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu –  

pročelnici – ovdje 

2. Gradskoj knjižnici Poreč - ravnateljici 

3. Arhiva - ovdje 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Izvještaj o 

poslovanju i financijski izvještaj Gradske knjižnice Poreč za 2012. godinu je Statut Grada 

Poreča – Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13) i Statut Gradske 

knjižnice Poreč. 

Člankom 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da u obavljaju izvršne vlasti 

gradonačelnik, između ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, obavlja i druge 

poslove utvrđene zakonom, ovim Statutom i drugim propisima. 

Člankom 21. stavak. 1. točka 1. Statuta Gradske knjižnice Poreč određeno je da ravnatelj 

donosi izvještaj o radu i financijski izvještaj, uz prethodnu suglasnost gradonačelnika. 

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Gradske knjižnice Poreč, gđa Irides Zović, dostavila je gradonačelniku Grada 

Poreča, putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, 

28.5.2013. godine, Izvještaj o radu i financijski izvještaj Gradske knjižnice Poreč za 2012. 

godinu, te zatražila da joj gradonačelnik, na temelju članka 21. Statuta Gradske knjižnice 

Poreč, dade prethodna suglasnost na isti.  

Prethodna suglasnost gradonačelnika traži se jer u ovoj ustanovi nije osnovano upravno 

vijeće. Naime, u ustanovi u kojoj je zaposleno pet (5) djelatnika, kao što je to slučaj s 

Gradskom knjižnicom Poreč, temeljem važećih propisa (Zakona o ustanovama i Zakona o 

knjižnicama) ne osniva se upravno vijeće, već istom upravlja ravnatelj koji ima sva prava (i 

obveze) upravnog vijeća, pa tako i obvezu donošenja izvještaja o radu i financijskog 

izvještaja.  

Osnovna pitanja koja treba urediti Zaključkom: 

Predloženom Zaključkom daje se prethodna suglasnost na Izvještaj o poslovanju i financijski 

izvještaj Gradske knjižnice Poreč za 2012. godinu. 

Cilj donošenja Zaključka: 

Svrha davanje prethodne suglasnosti je postupiti u skladu s odredbom članka 21. stavak. 1. 

točka 1. Statuta Gradske knjižnice Poreč. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Zaključka: 

Za realizaciju ovog Zaključka u proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna 

(dodatna) sredstva.  

 

 


